2020 年园艺学院本科生转专业工作实施方案

为充分发展学生的个性、爱好和特长，调动学生的学习积极性，体现学生为本、

因材施教、个性培养的教育理念，根据教务字（2020）第 25 号文件精神，现将我院本

科生转专业工作安排如下：

一、工作组

学院成立 2020 年本科生转专业领导组，全面负责统筹推进转专业工作，确保转专

业工作公平、公正、公开、科学、有序进行。

组长：冯晓燕、李捷

副组长：温鹏飞、宋建武

成员：李亚灵、亢秀萍、李梅兰、张鹏飞、郭大耀、李芳芳、鲁汉杰

秘书：刘旭梅

二、申请条件

1. 具有国家计划内学籍的 2018、2019 级在校本科生，其中 2018 级学生只限留级

转专业，且不可二次转专业；

2. 严格执行《山西农业大学在校大学生转专业管理办法（试行）》，且符合园艺学

院拟转入专业的接收条件：①平均绩点不低于 2.0；②视觉传达设计专业和环境设计专

业只接受艺术类考生（与本专业同批次录取，限第一批 B 类）。

3. 校级大学生创业团队骨干成员申请转专业，拟申请志愿专业必须与创业项目相

关或相近，并需提交创业团队相关材料，由创业学院和校团委独立审核。

三、接收计划

园艺类（含园艺专业、花卉与景观设计方向、设施农业科学与工程专业）：30 人；

视觉传达设计专业：10 人；环境设计专业：10 人。

四、工作程序及时间安排

1. 学生申请

学生根据学校公布的拟接收转专业要求，在教务在线下载《山西农业大学本科生

转专业申请表》，每人可填报 1～2 个专业志愿，填好后交园艺学院办公室教学秘书。

2. 学院审核申请表

学院根据有关条件，对申请转专业的学生进行资格审核，将符合转入专业接收要

求的学生申请表汇总后交教务处学籍科，并提交电子稿。

3. 学生面试和录取

对申请转入园艺学院的学生进行线上面试，确定拟录取学生名单，并上报教务处

审核。

4. 公示

将拟录取学生名单在教务网站公示，根据公示结果确定转专业录取学生名单。

              园艺学院

2020 年 7 月 5 日